

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
(Processo Administrativo n.º096/2023)

ANEXO VII

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

Data de abertura: às 08:30 horas do dia 21/06/2023

Nome da empresa: R C DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.796.154/0001-34

Endereço: Rua Canaã nº 14 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma

CEP: 65.978-000

Telefone: (99)98455-7196

E-mail: credenciado.spdoscrentes@gmail.com

Nome: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO

CPF: 994.318153-20

RG/órgão emissor 148165520002 SSP/MA

Dados bancários: AGÊNCIA: 5230 CONTA CORRENTE: 5539-5 BRADESCO

Raimar
RIBEIRO SUPERMERCADO
R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ 17 796 154/0001-34
INSC EST 12 405 559-9
CEP 65 978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

I T	ESPECIFICAÇÃO								
	KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO								
	Descrição	MARCA	Med	Quant	V. UNIT	V. TOTAL	QUANT	APRE S	P.M.XQUANT
1	Argamassa 20kg	SUPERMAS SA	pcs	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00			
2	Brita para concreto	BARROFOR T	mts	2	R\$ 270,02	R\$ 540,04			
3	Bolsa esplude para tubo de despejo	HERC	um	1	R\$ 6,02	R\$ 6,02			
4	Cabo flexível 1,5mm2	SIL	mts	80	R\$ 1,77	R\$ 141,60			
5	Cabo flexível 4,0mm2	SIL	mts	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00			
6	Caixa 4x2" para parede	KRONA	un	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50			
7	Caixa descarga simples	ALUMASSA	un	1	R\$ 45,07	R\$ 45,07			
8	Cerâmica 45x45mm	EMBRAMA NCO	mts	22	R\$ 40,50	R\$ 891,00			
9	Chuveiro simples branco 1/2 em PVC 30x18x40cm	HERC	UN	1	R\$ 10,02	R\$ 10,02			
10	Cimento de 50kg	POTTY	scs	43	R\$ 51,83	R\$ 2.228,69			
11	Coluna para lavatório de louça	DIMAR	un	1	R\$ 73,50	R\$ 73,50			
12	Eletrodo	SOLDA	un	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00			
13	Engate flexível 40cm	SIL	un	2	R\$ 11,40	R\$ 22,80			
14	Ferro treliça 6m	BELGO	un	12	R\$ 53,67	R\$ 644,04			

Raimar

Donal

1	Fita isolante 10m	3M	un	1	R\$ 6,77	R\$ 6,77
5						
1	Interruptor 1 seção	TRAMOTIN A	un	1	R\$ 10,10	R\$ 10,10
6						
1	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	TRAMOTIN A	un	3	R\$ 15,40	R\$ 46,20
7						
1	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	FREEDOM	un	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
8						
1	Joelho 90 para esgoto em PVC 100mm	KRONA	un	1	R\$ 8,73	R\$ 8,73
9						
2	Joelho 90 para esgoto em PVC 40mm	KRONA	un	4	R\$ 2,70	R\$ 10,80
0						
2	Joelho 90° PVC 1/2 LR	KRONA	un	2	R\$ 4,37	R\$ 8,74
1						
2	Joelho 90° PVC 1/2	KRONA	un	8	R\$ 3,03	R\$ 24,24
2						
2	Joelho pvc soldavel LR de 20mm	KRONA	un	1	R\$ 3,37	R\$ 3,37
3						
2	Lâmpada de Led 15w	OUROLUX	un	5	R\$ 20,72	R\$ 103,60
4						
2	Lavatório para coluna de louça 47x39cm	DIMAR	un	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
5						
2	Luva PVC 1/2 LR	KRONA	un	3	R\$ 2,43	R\$ 7,29
6						
2	Mangueira gargantilha	KRONA	mts	30	R\$ 3,03	R\$ 90,90
7						
2	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	GERDAU	pçs	23	R\$ 53,37	R\$ 1.227,51
8						
2	Parafuso para vaso sanitario com bucha	DIMAR	un	6	R\$ 5,37	R\$ 32,22
9						
1	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	GERDAU	pçs	18	R\$ 243,67	R\$ 4.386,06
3						
0						
3	Pia de cozinha de inox c/	DIMASIL	un	1	R\$ 263,67	R\$ 263,67

Raimar

12

KITS

271.487,64

Don

1	válvula 1,20x0,55mts					
3	Porta compensada lisa	CLM	un	2	R\$ 206,33	R\$ 412,66
2						
3	Porta de ferro, 80 x 210 cm,	FERRO	un	2	R\$ 390,33	R\$ 780,66
3	c/portal e fechadura					
3	Porta Sanfonada PVC 60x210	HERC	un	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
4						
3	Quadro de distribuição 1	HERC	un	1	R\$ 15,07	R\$ 15,07
5	circuito					
3	Ralo sifonado 100x100x40mm	HERC	un	1	R\$ 15,37	R\$ 15,37
6						
3	Registro de pressão em inox	PEVILON	un	1	R\$ 46,33	R\$ 46,33
7	soldável para chuveiro 20 mm					
3	Rejunte 1kg	QUATZOLI	pcs	3	R\$ 10,03	R\$ 30,09
8		T				
3	Sifão PVC 40mm	HERC	un	1	R\$ 7,97	R\$ 7,97
9						
4	Soquete	PLUZIE	un	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
0						
4	Tanque em cimento	CONCRETO	un	1	R\$ 256,33	R\$ 256,33
1	100x0,50mts					
4	Tê PVC 1/2 90°	HERC	un	4	R\$ 4,03	R\$ 16,12
2						
4	Telha plan	SÃO MIGUEL	un	2.500	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00
3						
4	Telhas de capote plan	SÃO MIGUEL	un	22	R\$ 6,66	R\$ 146,52
4						
4	Thinner 900ml	ANJO	lt	4	R\$ 20,10	R\$ 80,40
5						
4	Tijolos de 6 furos	GERMANO	un	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
6						
4	Tijolos de 8 furos	GERMANO	un	2.776	R\$ 1,03	R\$ 2.859,28
7						
4	Tinta esmalte sintético	HIQUINE	lt	2	R\$	R\$ 286,00

Raimar

Dom

8	premium brilhante 3600ml				143,00		
4	Tinta látex acrílica econômica,	HIQUINE	lt	2	R\$	R\$ 484,00	
9	cor branca 18 litros				242,00		
5	Tomada simples	TRAMOTIN	un	1	R\$ 11,17	R\$ 11,17	
0		A					
5	Torneira de pvc com alavanca	HERC	un	2	R\$ 13,37	R\$ 26,74	
1	para cozinha						
5	Torneira lavatório plástico	HERC	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	
2	branca 1/2						
5	Tubo de despejo para caixa	KRONA	un	1	R\$ 19,66	R\$ 19,66	
3	descarga						
5	Tubo PVC esgoto 40mm 6mts	KRONA	br	2	R\$ 41,83	R\$ 83,66	
4							
5	Tubo PVC esgoto 100mm 6mts	KRONA	br	1	R\$ 106,33	R\$ 106,33	
5							
5	Tubode PVC soldavel 6mts	KRONA	br	2	R\$ 22,40	R\$ 44,80	
6	20mm						
5	Válvula de lavatório	HERC	un	1	R\$ 5,33	R\$ 5,33	
7							
5	Vaso sanitário simples	DIMAR	un	1	R\$	R\$ 242,00	
8					242,00		
5	Vergalhão de ferro 5/16	GERDAU	un	2	R\$	R\$ 122,00	
9					61,00		
TOTAL						22.623,97	Total Geral: 271.487,64

Prazo de validade da proposta. 60 DIAS
Prazo de entrega. CONFORME O EDITAL

Raimar Coelho da Silva Castro
Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

Raimar

RIBEIRO SUPERMERCADO
R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ 17 796 154/0001-34
INSC EST 12 405 559-9
CEP 65 978-000
São Pedro das Crentes - MA

Donny

[Handwritten signatures and initials]

Envelope “01”:

Proposta de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: **R C DA SILVA
COMERCIO**

ENDEREÇO: **Rua Canaã nº 14 SALA A, Centro**

87.
Donny ~~Donny~~